



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 14/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo: copa/cozinha, gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza, em atendimento à Secretariat de Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Administração, Meio Ambiente, Agropecuária, Assistência Social, Fazenda, Planejamento, Obras e Transporte e Urbanismo e Serviços Públicos.

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88
Valor Total do Fornecedor: 60.042,94 (sessenta mil e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 1 LOTE 1 - Valor Total do Lote: 172,00 (cento e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia com tampa, capacidade 4 litros, material plástico.	ARQPLAST	UN	10	R\$ 17,2000	R\$ 172,0000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capacho medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante.	PANOSUL	UN	15	R\$ 38,4000	R\$ 576,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova para limpeza de calçadas com cabo.	DESAFIO	UN	10	R\$ 15,4000	R\$ 154,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 140,80 (cento e quarenta reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponha lã de aço, embalagem 60 gramas, com 8 unidades, 100% ecológico, validade 2 anos. Composição: aço carbono.	MAGIC	PCT	128	R\$ 1,1000	R\$ 140,8000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.	FLABOM	UN	250	R\$ 2,1000	R\$ 525,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira plástica simples para banheiro material plástico resistente, capacidade 15 litros formato redondo.	ARQPLAST	UN	30	R\$ 11,5000	R\$ 345,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 176,10 (cento e setenta e seis reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	IDEATEX	UN	30	R\$ 5,8700	R\$ 176,1000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 410,90 (quatrocentos e dez reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com	IDEATEX	UN	70	R\$	R\$

	revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.				5,8700	410,9000
--	--	--	--	--	--------	----------

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 410,90 (quatrocentos e dez reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	IDEATEX	UN	70	R\$ 5,8700	R\$ 410,9000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 5.388,00 (cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, cor branca, neutro, rolo com 300 metros cada. Pacote com 8 unidades.	REMAPEL	PCT	120	R\$ 44,9000	R\$ 5.388,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 3.490,00 (três mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 64 (sessenta e quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	BOB	FD	50	R\$ 69,8000	R\$ 3.490,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 1.395,20 (um mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha, cor branca, folha dupla, picotada e texturizada, tamanho 20 cm x 22 cm, pacote com 02 rolos, com no mínimo 55 toalhas cada.	TROPICOS	PCT	436	R\$ 3,2000	R\$ 1.395,2000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 362,60 (trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.	DESAFIO	UN	37	R\$ 9,8000	R\$ 362,6000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 299,00 (duzentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em barra, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada.	LIMPISSIMA	PCT	65	R\$ 4,6000	R\$ 299,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 2.668,00 (dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 5 kg. 1ª qualidade. Composição: Tensioativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	GIRANDO SOL	PCT	92	R\$ 29,0000	R\$ 2.668,0000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 382,50 (trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saponáceo cremoso limão, 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar.	SANY	FR	90	R\$ 4,2500	R\$ 382,5000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 166,80 (cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 2

1	Saponáceo em pó, 300 gramas, com cloro. 1ª qualidade ou similar.	SANY	FR	60	R\$ 2,7800	R\$ 166,8000
---	--	------	----	----	------------	--------------

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tapete capacho em carpete para porta de entrada, medindo 70 cm x 45 cm. Antiaderente.	PANOSUL	UN	15	R\$ 31,5000	R\$ 472,5000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 380,70 (trezentos e oitenta reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de nylon base pintada, dimensões: comprimento: 50cm, largura: 4,5cm, altura: 3,5cm. Cerdas em nylon na cor preta. Cabo em madeira nas medidas: 1,30cm X 22mm	DESAFIO	UN	47	R\$ 8,1000	R\$ 380,7000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 98,90 (noventa e oito reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclizado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	MARATA	FR	46	R\$ 2,1500	R\$ 98,9000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 1.802,00 (um mil, oitocentos e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce amanteigado sabor leite. Pct de 330 g. Contém farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, ovos, dentre outros. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	VISCONTI	UN	530	R\$ 3,4000	R\$ 1.802,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 6.162,00 (seis mil, cento e sessenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO À VÁCUO, COM PONTO DE TORRA MÉDIA, DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA IGUAL OU SUPERIOR A 6,0. GRÃOS 100% ARABICA, COM SELO PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE 500GR.	ODEBRECHT	UN	948	R\$ 6,5000	R\$ 6.162,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chá mate, caixa com 25 sachês de 40 gramas cada.	81	UN	250	R\$ 2,4800	R\$ 620,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 766,50 (setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacaxi em calda, peso líquido 830 g., peso drenado 400 g. Apresentando dados nutricionais, data de validade e fabricação.	TOZZI	LT	70	R\$ 10,9500	R\$ 766,5000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 386,70 (trezentos e oitenta e seis reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ameixa em calda, embalagem com 500 g. Rótulo contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	TOZZI	LT	30	R\$ 12,8900	R\$ 386,7000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------------

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Azeite de oliva extra virgem, nível de acidez máx. de 0,8%, caixa de 500 ml, contendo identificação do produto, prazo de validade e data de fabricação.	BORGES	UN	10	R\$ 25,4000	R\$ 254,0000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Achocolatado instantâneo em pó rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, unidade com 400gramas; Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	CHOCOTEM	UN	60	R\$ 3,3000	R\$ 198,0000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 297,50 (duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Achocolatado em pó lata - De 1ª qualidade - vitaminado - Ingredientes: Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3 e PP), estabilizante lecitina de soja e aromatizantes - Embalagem de 400g	MARATA	LT	50	R\$ 5,9500	R\$ 297,5000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 342,30 (trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar cristal - De 1ª qualidade. - Sacarose de cana-de-açúcar na cor branca - Embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade - Embalagem de 5 kg.	CERTANO	PCT	35	R\$ 9,7800	R\$ 342,3000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 157,38 (cento e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface lisa ou crespa, de 1ª qualidade, in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	UN	122	R\$ 1,2900	R\$ 157,3800

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amido de milho - De 1ª qualidade. O produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem: caixa com 500 g	AMAFIL	UN	32	R\$ 4,0500	R\$ 129,6000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 190,80 (cento e noventa reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atum conserva lata com 170 g	QUERO	LT	24	R\$ 7,9500	R\$ 190,8000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 3

1	Azeitona verde c/ caroço de 500g, rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	LA VIOLETERA	UN	30	R\$ 16,4000	R\$ 492,0000
---	---	--------------	----	----	-------------	--------------

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 144,42 (cento e quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aveia em Flocos Finos, pacote com 250 gramas	APTI	PCT	58	R\$ 2,4900	R\$ 144,4200

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 251,76 (duzentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacon manta, produzido com carne suína selecionada, defumado, produto deve apresentar características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	PERDIGÃO	KG	12	R\$ 20,9800	R\$ 251,7600

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 84,50 (oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balas mastigáveis, sabores sortidos. Pacote com 600 gramas	BOLA SETE	PCT	10	R\$ 8,4500	R\$ 84,5000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 390,40 (trezentos e noventa reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banana caturra de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	160	R\$ 2,4400	R\$ 390,4000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 88,50 (oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio e grande, casca livre de fungos, maturação natural	IN NATURA	KG	30	R\$ 2,9500	R\$ 88,5000

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cobertura chocolate hidrogenado ao leite composição: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificantes (lectina de soja e poliglicerol poliricinoleato), aromatizantes idênticos ao natural. Não contém glúten, não necessita de choque térmico, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso de 1 kg.	HARALD	KG	15	R\$ 19,2000	R\$ 288,0000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 283,40 (duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balata doce	IN NATURA	KG	130	R\$ 2,1800	R\$ 283,4000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 669,60 (seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	270	R\$ 2,4800	R\$ 669,6000

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, bandeja com 6 unidades. Bandeja com pelo menos 540 g	IMAGEM	UN	100	R\$ 3,5500	R\$ 355,0000

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce sequinho - De 1ª qualidade. Ingredientes: Amido, ovo, açúcar, fécula de mandioca, margarina, leite em pó, gordura vegetal, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem de 200g	MARIA CLARA	PCT	30	R\$ 3,2000	R\$ 96,0000

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito recheado, sabor chocolate, embalagem com 140 g	ZABET	UN	60	R\$ 1,9500	R\$ 117,0000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 136,00 (cento e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce amanteigado sabor chocolate. Pct de 335 g. Contém farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, ovos, dentre outros. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	VISCONT	UN	40	R\$ 3,4000	R\$ 136,0000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 336,60 (trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito à base de cereais integrais, embalagem com 154 gramas. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	BAUDUCCO	UN	90	R\$ 3,7400	R\$ 336,6000

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 136,50 (cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo de carne em tabletes caixa com 6	APTI	CX	70	R\$ 1,9500	R\$ 136,5000

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 133,00 (cento e trinta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo de frango, embalagem com 6 unidades	APTI	UN	70	R\$ 1,9000	R\$ 133,0000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 217,75 (duzentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos).



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 4

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coco ralado, úmido, branco em flocos médios, pacote com 100gm	SEREGY	PCT	65	R\$ 3,3500	R\$ 217,7500

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 127,60 (cento e vinte e sete reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chocolate granulado, pacote com 100 gramas	ANDORINHA	PCT	40	R\$ 3,1900	R\$ 127,6000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 599,50 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme de leite, com 25% de gordura, de 300gr, contendo identificação do produto com data de fabricação e prazo de validade.	CCGL	CX	275	R\$ 2,1800	R\$ 599,5000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 1.008,64 (um mil e oito reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Empanados de frango 100 g unidade - produto obtido através da separação mecanicamente, do frango (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro, proteína texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de - 10° C a - 25° C.	LAR	UN	788	R\$ 1,2800	R\$ 1.008,6400

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de rosca pacote c/ 500 g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	ZAELI	UN	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 52,00 (cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite de coco 200 ml. contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	IMPERIAL	UN	10	R\$ 5,2000	R\$ 52,0000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 156,16 (cento e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ervilha em conserva (ervilha, água, sal e apúcar). Não contém glúten. Embalagem com peso líquido de 200g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	SOFRUTA	UN	64	R\$ 2,4400	R\$ 156,1600

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 37,20 (trinta e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de cereais infantil, multicereais, tipo lácteo, de preparo instantâneo, feito	NUTRILON	UN	6	R\$	R\$

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, bem vedada, com 400 g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			6,2000		37,2000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce de leite cremoso 400 g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	TRIANGULO	UN	10	R\$ 4,9500	R\$ 49,5000

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 66,50 (sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Emulsificante e estabilizante em forma de gel para preparo de bolos e sovletes pote 200g, embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	SELECTA	UN	10	R\$ 6,6500	R\$ 66,5000

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Erva mate para chimarrão, 100% natural, tipo 1, pacote com 1kg, empacotado a vácuo	TAQUARAL	KG	15	R\$ 10,0000	R\$ 150,0000

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento biológico - De 1ª qualidade - seco, instantâneo - Ingredientes: Saccharomyces cerevisiae e monoestearato de sorbitana - Embalagem com 10g	FLEISHMAM	UN	20	R\$ 2,1000	R\$ 42,0000

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	APTI	UN	36	R\$ 2,1000	R\$ 75,6000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 689,00 (seiscentos e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó - De 1ª qualidade - seco; - Ingredientes: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico e carbonato de cálcio - Embalagem de 250 g	APTI	UN	100	R\$ 6,8900	R\$ 689,0000

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gelatina natural diversos sabores. Ingredientes: apúcar, gelatina comestível, sal refinado, acidulante ácido cítrico, estabilizante citrato de sódio, corante natural cúrcuma, aromatizada. Não deve conter glúten. Embalagem com 30 gr.	NEILAR	CX	250	R\$ 0,9800	R\$ 245,0000

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 5

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Laranja péra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.	IN NATURA	KG	110	R\$ 2,4000	R\$ 264,0000

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 1.209,00 (um mil, duzentos e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite condensado, embalagem com 395 gramas	BÃO DE MINAS	EMB	310	R\$ 3,9000	R\$ 1.209,0000

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 289,50 (duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado, embalagem 400g	CCGL	UN	30	R\$ 9,6500	R\$ 289,5000

LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 1.609,30 (um mil, seiscentos e nove reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linguiça Suína Defumada - Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio.	IN NATURA	KG	70	R\$ 22,9900	R\$ 1.609,3000

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 227,28 (duzentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linguiça calabresa	PERDIGÃO	KG	12	R\$ 18,9400	R\$ 227,2800

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 273,60 (duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão espaguete com ovos pasteurizados, pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	JOIA	UN	96	R\$ 2,8500	R\$ 273,6000

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 230,30 (duzentos e trinta reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão parafuso com ovos pasteurizados pacote de 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	JOIA	UN	94	R\$ 2,4500	R\$ 230,3000

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 141,60 (cento e quarenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	LIANE	UN	48	R\$ 2,9500	R\$ 141,6000

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 142,00 (cento e quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maionese - De 1ª qualidade sem gordura trans - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprika, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten - Embalagem econômica (sachê) com 500g.	LIZA	UN	40	R\$ 3,5500	R\$ 142,0000

LOTE 173 LOTE 173

Valor Total do Lote: 701,50 (setecentos e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina - De 1ª qualidade, sem gordura trans, 80% de lipídeos. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (INS 160ai) Embalagem de 500g	DORIANA	UN	115	R\$ 6,1000	R\$ 701,5000

LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 214,50 (duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Melancia in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	IN NATURA	KG	130	R\$ 1,6500	R\$ 214,5000

LOTE 176 LOTE 176

Valor Total do Lote: 90,10 (noventa reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho pipoca, pacote com 500 gramas. Validade mínima: 6 meses a contar da data da entrega.	SINHA	UM	34	R\$ 2,6500	R\$ 90,1000

LOTE 177 LOTE 177

Valor Total do Lote: 424,08 (quatrocentos e vinte e quatro reais e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho verde em conserva (milho, água, sal e apúcar). Não contém glúten Validade mínima 6 meses a contar da entrega Embalagem com peso líquido de 200g	SOFRUTA	UN	186	R\$ 2,2800	R\$ 424,0800

LOTE 181 LOTE 181

Valor Total do Lote: 515,78 (quinhentos e quinze reais e setenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NATA, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade.	SANTA CLARA	UN	74	R\$ 6,9700	R\$ 515,7800

LOTE 182 LOTE 182

Valor Total do Lote: 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo de soja refinado, embalagem com 900ml obtido de espécie vegetal; isento de ração e substâncias estranhas; validade mínima 6 meses a contar da entrega frasco com 900 ml.	COAMO	UN	250	R\$ 3,9800	R\$ 995,0000

LOTE 183 LOTE 183

Valor Total do Lote: 187,25 (cento e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos).



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 6

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polvilho doce - De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g	PRATA	UN	35	R\$ 5,3500	R\$ 187,2500

LOTE 184 LOTE 184

Valor Total do Lote: 128,70 (cento e vinte e oito reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polvilho AZEDO - De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g	PRATA	PCT	26	R\$ 4,9500	R\$ 128,7000

LOTE 185 LOTE 185

Valor Total do Lote: 299,72 (duzentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Orégano, pct 5gm	ZAELI	UN	236	R\$ 1,2700	R\$ 299,7200

LOTE 186 LOTE 186

Valor Total do Lote: 1.051,60 (um mil e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento	AGRO	DZ	220	R\$ 4,7800	R\$ 1.051,6000

LOTE 187 LOTE 187

Valor Total do Lote: 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão Francês	IN NATURA	KG	100	R\$ 8,4800	R\$ 848,0000

LOTE 188 LOTE 188

Valor Total do Lote: 669,78 (seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão integral de forma fatiado 500 g	0,00	UN	122	R\$ 5,4900	R\$ 669,7800

LOTE 191 LOTE 191

Valor Total do Lote: 803,25 (oitocentos e três reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pêssego em calda, embalagem com 400 gramas	MARIZZA	EMB	85	R\$ 9,4500	R\$ 803,2500

LOTE 193 LOTE 193

Valor Total do Lote: 32,64 (trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimenta do reino preta moída pote com 30g	NENA	UN	6	R\$ 5,4400	R\$ 32,6400

LOTE 196 LOTE 196

Valor Total do Lote: 2.409,25 (dois mil, quatrocentos e nove reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Presunto fatiado - 1ª qualidade. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, cor rósea - o produto deverá ter data de fabricação recente	PERDIGÃO	KG	115	R\$ 20,9500	R\$ 2.409,2500

LOTE 197 LOTE 197

Valor Total do Lote: 2.964,00 (dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo mussarela fatiada - 1ª qualidade. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas, não deve estar pegajoso, cor amarelada - o produto deverá ter data de fabricação recente.	ALTO ALEGRE	KG	120	R\$ 24,7000	R\$ 2.964,0000

LOTE 200 LOTE 200

Valor Total do Lote: 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRESCO EM PÓ, EMBALAGEM ENTRE 30 E 40 G SABORES VARIADOS	NEILAR	UN	450	R\$ 0,7200	R\$ 324,0000

LOTE 201 LOTE 201

Valor Total do Lote: 1.292,76 (um mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, sabores variados	WIMI	UN	342	R\$ 3,7800	R\$ 1.292,7600

LOTE 204 LOTE 204

Valor Total do Lote: 64,68 (sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	APOLO	PCT	44	R\$ 1,4700	R\$ 64,6800

LOTE 205 LOTE 205

Valor Total do Lote: 1.317,20 (um mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsicha a granel (tipo vira hot dog)	NAT	KG	148	R\$ 8,9000	R\$ 1.317,2000

LOTE 206 LOTE 206

Valor Total do Lote: 544,44 (quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de fruta (maracujá/pessegolabacaxi) concentrado, frasco com 500 ml	SEREGY	UN	78	R\$ 6,9800	R\$ 544,4400

LOTE 207 LOTE 207

Valor Total do Lote: 1.032,30 (um mil e trinta e dois reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de uva natural, 100% integral, sem adição de água, açúcar, conservantes e corantes, frasco de vidro com 1,5 litros.	VAILATTI	FR	74	R\$ 13,9500	R\$ 1.032,3000

LOTE 208 LOTE 208

Valor Total do Lote: 549,00 (quinhentos e quarenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cereal de milho açucarado. Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem com 500 gramas. Prazo mínimo de validade seis meses a partir da data de entrega.	ALCAFOODS	UN	50	R\$ 10,9800	R\$ 549,0000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 7

LOTE 210 LOTE 210

Valor Total do Lote: 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tempero alho e sal, com mínimo de 10% de alho, embalagem com 500 g.	NEILAR	UN	6	R\$ 4,9500	R\$ 29,7000

LOTE 213 LOTE 213

Valor Total do Lote: 41,44 (quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vinagre de álcool, frasco 750 ML.	CHEMIN	FR	28	R\$ 1,4800	R\$ 41,4400

LOTE 215 LOTE 215

Valor Total do Lote: 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco em caixa integral de 1 litro, contendo 50% de suco ou polpa em sua elaboração, não contém conservantes, aromas e corantes artificiais.	DAFRUTA	L	100	R\$ 4,9500	R\$ 495,0000

LOTE 222 LOTE 222

Valor Total do Lote: 31,90 (trinta e um reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bule, capacidade 2 litros, na cor preto.	MOTA	UN	1	R\$ 31,9000	R\$ 31,9000

LOTE 226 LOTE 226

Valor Total do Lote: 104,00 (cento e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades		81	UN	80	R\$ 1,3000	R\$ 104,0000

LOTE 227 LOTE 227

Valor Total do Lote: 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Frigideira antiaderente, 1,2 lts n° 22	MOTA	UN	3	R\$ 27,8000	R\$ 83,4000

LOTE 228 LOTE 228

Valor Total do Lote: 10,80 (dez reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca para pão com serra Especificações mínimas: - Cabo em polipropileno - Lâmina de aço inox, com 8".	SIMONAGIO	UN	1	R\$ 10,8000	R\$ 10,8000

LOTE 233 LOTE 233

Valor Total do Lote: 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra de plástico, capacidade 2 litros.	ARQPLAST	UN	5	R\$ 5,7000	R\$ 28,5000

LOTE 236 LOTE 236

Valor Total do Lote: 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico com tampa capacidade 2 litro	ARQPLAST	UN	5	R\$ 6,7000	R\$ 33,5000

LOTE 237 LOTE 237

Valor Total do Lote: 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico com tampa, capacidade 4 litros	ARQPLAST	UN	2	R\$ 10,9500	R\$ 21,9000

LOTE 238 LOTE 238

Valor Total do Lote: 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico, capacidade 06 litros	ARQPLAST	UN	2	R\$ 19,9500	R\$ 39,9000

LOTE 256 LOTE 256

Valor Total do Lote: 24,60 (vinte e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Haste flexível com pontas de algodão, caixa com 75 unidades	COTTOM	UN	12	R\$ 2,0500	R\$ 24,6000

LOTE 262 LOTE 262

Valor Total do Lote: 8,00 (oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova: indicação: lavagem de tecidos (roupas) base em plástico com cerdas de nylon, dimensões mínimas: 13cm x 6cm.	DESAFIO	UN	4	R\$ 2,0000	R\$ 8,0000

LOTE 268 LOTE 268

Valor Total do Lote: 14,90 (quatorze reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil inseticida (pastilhas) para aparelho elétrico 12 horas de duração, pacote com 12 unidades	MATINSET	PCT	5	R\$ 2,9800	R\$ 14,9000

LOTE 272 LOTE 272

Valor Total do Lote: 95,52 (noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sementes de hortaliça, pacote com 400mg, dentre elas: sementes de alface crespa para cultivo, sementes de cenoura para cultivo, sementes de tomate para cultivo.	VENTURA	PCT	24	R\$ 3,9800	R\$ 95,5200

LOTE 273 LOTE 273

Valor Total do Lote: 39,50 (trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Shampoo adulto, embalagem de 350 ml, fórmula suave, contém PH neutro, com glicerina, proporciona brilho e maciez naturais dos cabelos, testado dermatologicamente, anti-irritante.	SUAVE	UN	10	R\$ 3,9500	R\$ 39,5000

LOTE 275 LOTE 275

Valor Total do Lote: 63,56 (sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talco infantil, contra as assaduras, ação antisséptica e antibacteriana, principal ativo: amido de milho e talco. Peso: 200 g.	TRALALA	UN	4	R\$ 15,8900	R\$ 63,5600

LOTE 276 LOTE 276

Valor Total do Lote: 89,90 (oitenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha popular para limpeza em geral (TIPO BANHO) 90% algodão no mínimo. Tamanho 53 cm X 100 cm.	FLABOM	UN	10	R\$ 8,9900	R\$ 89,9000

LOTE 290 LOTE 290

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 8

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Requeijão cremoso, embalagem 200 gramas, contendo informações do fabricante e registro no órgão competente	BATAVO	UN	8	R\$ 6,2500	R\$ 50,0000

FORNECEDOR: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI - CNPJ: 29.704.594/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 1.357,40 (um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 962,50 (novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro de papel para café, n.º 103, embalagem com 30 unidades	FILTRO CAFE DESC. F.B 103	UN	350	R\$ 2,7500	R\$ 962,5000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 394,90 (trezentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte Acrílico Para Copos Descartáveis Para Copos De Água (180/200ml). Acompanha Fita dupla face para fixação do produto na parede. Medidas: -Altura:409mm.	NOBRE POUPA COPO 200ML	UN	10	R\$ 39,4900	R\$ 394,9000

FORNECEDOR: MIX ATACADO EIRELI - CNPJ: 30.804.335/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 35.995,18 (trinta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 80,50 (oitenta reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fósforo de uso doméstico, embalagem com 10 caixas com 40 palitos em média, cada.	BILLA	PCT	46	R\$ 1,7500	R\$ 80,5000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,800 litros.	MOR	UN	20	R\$ 41,5000	R\$ 830,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 38,90 (trinta e oito reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para alimentos, capacidade 3 kg. Rolo com 100 unidades.	GIOCA	RL	10	R\$ 3,8900	R\$ 38,9000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 1.196,52 (um mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.	AYLAG	UN	236	R\$ 5,0700	R\$ 1.196,5200

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 370,00 (trezentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, embalagem 2 litros.	AYLGA	UN	100	R\$ 3,7000	R\$ 370,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 135,30 (cento e trinta e cinco reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde plástico de 20 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto	ARQPLAST	UN	22	R\$ 6,1500	R\$ 135,3000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 529,20 (quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta incolor, lata com no mínimo 375 g. Composta de cera de carnaúba, cera de mamona, solventes de petróleo, parafina, silicone.	GUANABARA	UN	60	R\$ 8,8200	R\$ 529,2000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 215,40 (duzentos e quinze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera líquida amarela embalagem com 750ml	GUANABARA	UN	60	R\$ 3,5900	R\$ 215,4000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 215,40 (duzentos e quinze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	GUANABARA	FR	60	R\$ 3,5900	R\$ 215,4000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 1.188,00 (um mil, cento e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cesto plástico fechado com tampa 100L, com rodas e alça.	ARQPLAST	UN	12	R\$ 99,0000	R\$ 1.188,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 192,80 (cento e noventa e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira plástico fechado com tampa, capacidade 60 litros	ARQPLAST	UN	10	R\$ 19,2800	R\$ 192,8000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.202,76 (um mil, duzentos e dois reais e setenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda. Composição: Tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo.	AYLAG	FR	234	R\$ 5,1400	R\$ 1.202,7600

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 1.411,34 (um mil, quatrocentos e onze reais e trinta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desodorizador de ar, frascos c/360 ml, fragrância: lavanda.	LADY	FR	236	R\$ 5,9300	R\$ 1.411,3400

LOTE 25 LOTE 25

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 9

Valor Total do Lote: 1.636,80 (um mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensioativo biodegradável e branqueador óptico. Caixa com 24 unidades.	AYLAG	CX	66	R\$ 24,8000	R\$ 1.636,8000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 52,95 (cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova sanitária com suporte plástico.	DUPLAS	UN	15	R\$ 3,5300	R\$ 52,9500

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 379,96 (trezentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponha multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade ou similar.	BRILHEX	PCT	236	R\$ 1,6100	R\$ 379,9600

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 517,00 (quinhentos e dezessete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Inseticida contra barata, mosquito frasco 300ml	BUZZ	FR	100	R\$ 5,1700	R\$ 517,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 118,08 (cento e dezoito reais e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lustra móveis frasco com 200ml, lavanda.	GIOCA	FR	36	R\$ 3,2800	R\$ 118,0800

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 12,80 (doze reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pã colorida lixo, plástico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicação limpeza.	DUPLAS	UN	10	R\$ 1,2800	R\$ 12,8000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 109,50 (cento e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de aço n° 0, pacote com 1 unidade.	VEGA	PCT	150	R\$ 0,7300	R\$ 109,5000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta multiuso para limpeza. Composição: sabão, tenso ativo aniônico, neutralizante, coadjuvantes, abrasivo, corante, essência e veículo. Aplicações: utilizado na limpeza em geral, principalmente em mármore, pisos e azulejos com ação desengraxante, desengordurante e de polimento. Embalagem com 500g.	SANY	UN	10	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 317,68 (trezentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25 gramas com suporte plástico.	SANY	UN	418	R\$ 0,7600	R\$ 317,6800

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor Multiuso para limpeza pesada, limpa pisos, azulejos, ardósia, calçadas, removendo encardidos e sujeiras. Limpa sem tirar o brilho. Composição: Composição Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico. Produto não inflamável. Embalagem contendo 5 litros.	AYLAG	UN	90	R\$ 17,5000	R\$ 1.575,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 180,30 (cento e oitenta reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm	DUPLAS	UN	30	R\$ 6,0100	R\$ 180,3000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 926,73 (novecentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete Líquido, fragrância de erva doce, embalagem com 5 litros.	AYLAG	UN	63	R\$ 14,7100	R\$ 926,7300

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 319,20 (trezentos e dezenove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco alvejado branco duplo, 100% algodão 45 x 60 cm (pano de chão).	DALTEXTIL	UN	120	R\$ 2,6600	R\$ 319,2000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 7.529,90 (sete mil, quinhentos e vinte e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo, capacidade 100 litros, embalagem com 100 unidades.	NEKPLAST	PCT	310	R\$ 24,2900	R\$ 7.529,9000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 3.351,95 (três mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo, capacidade 30 litros, embalagem com 100 unidades.	NEKPLAST	PCT	305	R\$ 10,9900	R\$ 3.351,9500

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 2.198,00 (dois mil, cento e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo, capacidade 30 litros, embalagem com 100 unidades.	NEKPLAST	PCT	200	R\$ 10,9900	R\$ 2.198,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 5.397,00 (cinco mil, trezentos e noventa e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo, capacidade 60 litros, embalagem com 100 unidades.	NEKPLAST	PCT	300	R\$ 17,9900	R\$ 5.397,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 180,88 (cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura cerdas de pelo	DUPLAS	UN	34	R\$ 5,3200	R\$ 180,8800

LOTE 64 LOTE 64



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 10

Valor Total do Lote: 290,00 (duzentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de palha com cabo 3 fios.	CRS	UN	20	R\$ 14,5000	R\$ 290,0000

LOTE 218 LOTE 218

Valor Total do Lote: 510,88 (quinhentos e dez reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para alimentos, capacidade 7 kg., 35 x 25,5cm	GIOPACK	UN	124	R\$ 4,1200	R\$ 510,8800

LOTE 225 LOTE 225

Valor Total do Lote: 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher plástica descartável tamanho médio, pacote com 50 unidades	BELO COPO	PCT	100	R\$ 3,5900	R\$ 359,0000

LOTE 230 LOTE 230

Valor Total do Lote: 188,00 (cento e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garfo Sobrepressa Descartável c/ 50 unidades transparente	BELO COPO	UN	80	R\$ 2,3500	R\$ 188,0000

LOTE 232 LOTE 232

Valor Total do Lote: 193,00 (cento e noventa e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapo de papel Cor: Branco Composição: Fibra 100% Celulósica e Tinta atóxica Produto não perecível, não tóxico. Medidas: 30cm x 29,5cm Embalagem com 50 unidades	PEGG	PCT	100	R\$ 1,9300	R\$ 193,0000

LOTE 234 LOTE 234

Valor Total do Lote: 149,37 (cento e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira plástica com tampa, capacidade 30 litros, medidas mínimas: 32cmx40cm de altura.	ARPLAST	UN	13	R\$ 11,4900	R\$ 149,3700

LOTE 240 LOTE 240

Valor Total do Lote: 283,00 (duzentos e oitenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato fundo descartável material resistente (poliestireno branco) 21cm, embalagem com 10 unidades	BELO COPO	PCT	100	R\$ 2,8300	R\$ 283,0000

LOTE 241 LOTE 241

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato raso para refeição descartável de material resistente (poliestireno branco leitoso), 21 cm, embalagem com 10 unidades	BELO COPO	UN	100	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000

LOTE 246 LOTE 246

Valor Total do Lote: 178,80 (cento e setenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta vermelha, lata de 300g, composta de cera de carnaúba, cera de mamona, solventes de petróleo, parafina, silicone.	GUANABARA	UN	12	R\$ 14,9000	R\$ 178,8000

LOTE 249 LOTE 249

Valor Total do Lote: 703,84 (setecentos e três reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpa vidros com pulverizador, frasco com 500ml	GIOCA	FR	106	R\$ 6,6400	R\$ 703,8400

LOTE 251 LOTE 251

Valor Total do Lote: 3,04 (três reais e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo de roupas	PRIMAVERA	DZ	4	R\$ 0,7600	R\$ 3,0400

LOTE 255 LOTE 255

Valor Total do Lote: 149,00 (cento e quarenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condicionador infantil, embalagem de 480 ml, fórmula suave, com pró-vitamina B5 e vitamina E, contém PH neutro, proporciona brilho e maciez naturais dos cabelos, testado dermatologicamente, antialérgico.	TRALALA	UN	10	R\$ 14,9000	R\$ 149,0000

LOTE 257 LOTE 257

Valor Total do Lote: 27,20 (vinte e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme dental com flúor bisnaga plástica com 90 gramas	ICE CLEAN	UN	20	R\$ 1,3600	R\$ 27,2000

LOTE 270 LOTE 270

Valor Total do Lote: 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete adulto em barra, glicerinado, suave (PH entre 5,5 a 8,5) para higiene corporal, 80 gramas, clinicamente testado.	MOTIVUS	UN	60	R\$ 0,7600	R\$ 45,6000

LOTE 271 LOTE 271

Valor Total do Lote: 96,60 (noventa e seis reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete infantil em barra, glicerinado, suave (PH entre 5,5 a 8,5) para higiene corporal, 80 gramas, clinicamente testado.	NIPS	UN	60	R\$ 1,6100	R\$ 96,6000

LOTE 274 LOTE 274

Valor Total do Lote: 218,00 (duzentos e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Shampoo infantil, embalagem de 350 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contém PH neutro, com glicerina, proporciona brilho e maciez naturais dos cabelos, testado dermatologicamente, antialérgico.	TRALALA	UN	20	R\$ 10,9000	R\$ 218,0000

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA - CNPJ: 32.958.903/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 14.431,76 (quatorze mil, quatrocentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos).

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne Bovina Fresca 1° - contra filé, alcatra, patinho, sem gordura aparente, sem ossos. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos.	SÃO FRANCISCO	KG	100	R\$ 28,5000	R\$ 2.850,0000

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 559,20 (quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina filé sete, cortada em cubos de 30 a 50 g, com sabor, odor e cor característicos do produto, de boa qualidade, resfriado.	SÃO FRANCISCO	KG	24	R\$ 23,3000	R\$ 559,2000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 1.425,60 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bife coxão mole.	SÃO FRANCISCO	KG	48	R\$ 29,7000	R\$ 1.425,6000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 1.425,60 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 11

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina variadas, desossadas e picadas (assem, posta branca e coxão mole)	SÃO FRANCISCO	KG	48	R\$ 29,7000	R\$ 1.425,6000

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 1.571,80 (um mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Charque: carne de charque tipo dianteira de 1°, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação	SÃO FRANCISCO	KG	58	R\$ 27,1000	R\$ 1.571,8000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 774,80 (setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango coxa e sobrecoxa	CANÇÃO	KG	104	R\$ 7,4500	R\$ 774,8000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 429,60 (quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango, cortada à passarinho, resfriada, cor aspecto, cheiro e sabor próprios.	GRANJEIRO	KG	48	R\$ 8,9500	R\$ 429,6000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 285,36 (duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango desossado -Peito	CANÇÃO	KG	24	R\$ 11,8900	R\$ 285,3600

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 1.171,10 (um mil, cento e setenta e um reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína: bisteca de porco, sem pele	SÃO FRANCISCO	KG	98	R\$ 11,9500	R\$ 1.171,1000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 597,50 (quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COXINHA DA ASA de frango. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS.	CANÇÃO	KG	50	R\$ 11,9500	R\$ 597,5000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 2.766,70 (dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA COSTELA TRASEIRA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.	SÃO FRANCISCO	KG	146	R\$ 18,9500	R\$ 2.766,7000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 574,50 (quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Costelinha Suína Magra - tiras, Fresca resfriada - Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio.	SÃO FRANCISCO	KG	50	R\$ 11,4900	R\$ 574,5000

Ipiranga/PR, 02 de abril de 2020.

LUÍZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo Administrativo Nº 45/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 04/03/2020 08:58:03

TOTAL DO PROCESSO: **18.006,13**

FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA ME 01.194.890/0001-82 **15.409,35**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 003 10,89 **Total: 15.409,35**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Camisetas em poliviscose composição 67/33% (poliester/poliviscose) com estampas na frente e costas e mangas. Mangas curtas, tamanhos: PP/PM/G, GG e EXG. Cores e estampas a serem definidas.

Quantidade: 1.415 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 15.409,35

KUADRADUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS - LTDA EPP 03.775.336/0001-14 **1.505,34**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 045 30,90 **Total: 1.236,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Fabricação Própria Modelo: Próprio

Descrição: Camisa pólo de manga curta 50% poliéster e 50% algodão, bordada. Com abertura da gola interna em cor diferente da pólo. Tamanhos PP, P, M, G e GG

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 30,90** Total Item: 1.236,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 099 49,80 **Total: 149,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Fabricação Própria Modelo: Próprio

Descrição: Camiseta manga longa com fator de proteção solar Composição: 100% poliamida proteção uv fps 50+; Adequada para exposição ao sol com efeito de proteção uv permanente não saindo ao lavar. tipo: manga longagola: redondata tamanho/modelo: masculino e feminino (a combinar); Serigrafia mangas, frente e costas.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 49,80** Total Item: 149,40

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 099 19,99 **Total: 119,94**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Fabricação Própria Modelo: Próprio

Descrição: Chapéu com proteção de pescoço. Características: protetor de nuca; cor: caqui; cordão de ajuste; 100% poliéster; tamanho único: 55 cm; bordado frente.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 119,94

MARISTELA BERNADETE VILANOVA MENDES 29.087.846/0001-92 **1.091,44**
00742876993

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 099 29,44 **Total: 471,04**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Essencial Modelo: Camiseta Polo

Descrição: Camisa polo Camisa polo básica; Gola com corte e costura de bom acabamento (gola com aspecto firme mesmo com botões abertos). Tecido: malha piquet de algodão e poliéster; Modelo: regular com gola e saída de braço com acabamento em retilínea, mangas curtas e vista frontal com botões e bolso lado esquerdo frente. Tamanho/modelo: masculino e feminino (a combinar). Serigrafia mangas e bolso.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 29,44** Total Item: 471,04

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1065

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 035 77,55 Total: 620,40

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Essencial Modelo: Moletom

Descrição: Casaco Moletom confeccionado em malha 100% Algodão Fio 30.1, overlock reforçado (Viés-Gola e Ombros. Cor: cinza; Tamanho/modelo: masculino e feminino (a combinar); Bordado frente.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 77,55 Total Item: 620,40

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 49/2020
PROCESSO Nº 88

OBJETO: Fornecimento de máscaras de proteção individual PFF2 com válvula, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital.

VALOR: R\$ 5.525,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

FORNECEDOR: ALVICIO DA ROCHA REPRES COMERCIAIS ME

ENDEREÇO: Rua Tenente Nicoluzzi, n.º 08, Uvaranas, CEP: 84.025-610, Ponta Grossa/PR.

CNPJ/ME Nº.: 19.225.636/0001-60

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

08.001.10.305.0014.2039-195-3.3.90.30.00.00.494

3.3.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso IV.

RATIFICAÇÃO: 02 de abril de 2020.

Ipiranga, 02 de abril de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 50/2020
PROCESSO Nº 89

OBJETO: Fornecimento de termômetro digital infravermelho em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital.

VALOR: R\$ 8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: KAMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI

ENDEREÇO: Rua Barão do Rio Branco, n.º 63, Cj 701, and. 7, Centro, CEP: 80.010-180, Curitiba/PR.

CNPJ/ME Nº.: 35.172.035/0001-92

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

08.001.10.305.0014.2039-195-3.3.90.30.00.00.494

3.3.90.30.36.00 – MATERIAL HOSPITALAR

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso IV.

RATIFICAÇÃO: 02 de abril de 2020.

Ipiranga, 02 de abril de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>